



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

OJD Byggefonden

Lerbækvej 16, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 35 41 22 04

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde den 17. juli 2024.

Annie Detlefs
formand



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	19



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er, at erhverve, opføre, ombygge, forbedre, renovere og vedligeholde bygninger samt anden fast ejendom, hvilket skal tilgodese og fremme OJD Fondens almenvelgørende og almennyttige formål, hvad enten sådan fast ejendom ejes af Fonden eller af tredjemand.

Ligeledes er formålet at udleje fast ejendom for almenvelgørende og almennyttige formål og stille fast ejendom til rådighed for almenvelgørende og almennyttige formål, herunder ved udleje til OJD Fonden til anvendelse i forbindelse med OJD Fondens almenvelgørende og almennyttige virksomhed og endvidere at foretage interne uddelinger til almenvelgørende og almennyttige formål.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden tilstræber, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Ved sammensætningen af bestyrelsen er det imidlertid efter bestyrelsens opfattelse afgørende samtidigt at anerkende, at stifter i redegørelse af 4. marts 2016 har udtrykt at bestyrelsesmedlemmer skulle brænde for fondens virke.

Bestyrelsen vurderer, at bestyrelsen med sin nuværende sammensætning har evnen og viljen til uvildigt og upartisk at varetage Fondens formål og interesser.

Hvordan:

Det medlem, der skal have udpeget en suppleant, identificerer efter samråd med fondens formand et eller flere emner til suppleantposten, som har de ønskede personlige egenskaber og kompetencer. På et efterfølgende bestyrelsesmøde gennemgås kandidatens / kandidaternes kvalifikationer i bred forstand. Den kandidat, hvis personlige egenskaber og kompetencer mv., der passer godt med de øvrige ledelsesmedlemmer udpeges, med sigte på at den samlede bestyrelse dækker bredt.

Fonden følger denne anbefaling.

Fonden følger denne anbefaling. Aldersgrænsen er 70 år, dog undtaget nulevende stifter, Annie Detlefs, som er livstid.



Ledelsesberetning

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. *Fonden forklarer*
Hvorfor:
Omfanget af arbejdsopgaver for bestyrelsen er ikke særligt omfattende, hvorfor fonden beror sig på frivilligt arbejde fra bestyrelsesmedlemmerne.
Hvordan:
Der udbetales ikke honorar til bestyrelsen.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. *Fonden forklarer*

Hvorfor:
Bestyrelsen vurderer, grundet den enkle vedlagspraksis, at det ikke er relevant at oplyse vederlaget for de enkelte Bestyrelsesmedlemmer samt evt. direktion.
Hvordan:
Bestyrelses og evt. direktionens vederlag fra Fonden samt tilknyttede selskaber fremgår samlet af årsrapporten, hvilket efter bestyrelsens opfattelse giver en afbalanceret indsigt i fondens vederlagsforhold, hvor hensynet til både offentligheden og de enkelte ledelsesmedlemmer tilgodeses.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:



Ledelsesberetning

Stilling	Marianne Meyer		
	Annie Detlefs	Clausen	John Vincensen
Alder	Formand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
83 år	83 år	56 år	59 år
Køn	Kvinde	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	18.12.2015	30.10.2004	01.01.2021
Genvalg har fundet sted?	Ja.	Ja.	Nej.
Udløb af valgperiode	Livsvarig	2026	2024
Øvrige ledelseshverv	<ul style="list-style-type: none">- Bestyrelsesformand i OJD Trading ApS.- Bestyrelsesformand i OJD Fonden.- Bestyrelsesformand i Annie & Otto Johs. Detlefs' Almennyttige Fond.	<ul style="list-style-type: none">- Bestyrelsesformand i Acti-Chem Holding A/S.- Bestyrelsesformand i Tic Holding A/S.- Bestyrelsesformand i Tic Facility ApS.- Bestyrelsesmedlem i OJD Trading ApS.- Bestyrelsesmedlem i OJD Fonden.- Bestyrelsesmedlem i Annie & Otto Johs. Detlefs' Almennyttige Fond.	<ul style="list-style-type: none">- Bestyrelsesmedlem og direktør i OJD Trading ApS.- Bestyrelsesmedlem i OJD Fonden.- Bestyrelsesmedlem i Annie & Otto Johs. Detlefs' Almennyttige Fond.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej.	Nej.	Nej.
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej.	Nej.	Nej.

Fondens uddelingspolitik

OJD Byggefonden skal tilstræbe altid at have det fornødne økonomiske beredskab til at sikre, at fondens forpligtelser kan opfyldes.

Fondens formål er følgende:

at erhverve, opføre, ombygge, forbedre, renovere og vedligeholde bygninger samt anden fast ejendom, hvilket skal tilgodese og fremme OJD Fondens almenvelgørende og almennyttige formål, hvad enten sådan fast ejendom ejes af fonden eller af tredjemand.

at udleje fast ejendom for almenvelgørende og almennyttige formål og stille fast ejendom til rådighed for almenvelgørende og almennyttige formål, herunder ved udleje til OJD Fonden til anvendelse i forbindelse med OJD Fondens almenvelgørende og almennyttige virksomhed, og

at foretage interne uddelinger til almenvelgørende og almennyttige formål.



Ledelsesberetning

Bestyrelsen beslutter hvert år, hvor stor en andel af det økonomiske råderum, der kan disponeres til fondens forskellige formål.

Der budgetteres med de løbende drifts- og vedligeholdelsesomkostninger, som fonden har forpligtet sig til at betale. På grund af at investeringer i fast ejendom typisk er meget bekostelige, vil der være perioder, hvor alle støtteområder ikke kan blive betænkt.

Bestyrelsen beregner ikke løbende omfanget af støtten til fondens forskellige formål, og lader sig derfor ikke styre af et princip om ligelig fordeling. Derimod ser bestyrelsen på det enkelte års behov, baseret på aftalte løbende økonomiske forpligtelser og på nye ønsker om at støtte enkeltstående projekter.

Bestyrelsen træffer beslutning, når projekter er tilstrækkeligt belyst og er ikke bundet af, at det skal ske på bestemte tidspunkter af året.

Fonden kan ikke ansøges om støtte, men som følge af formålsbestemmelsen er der nært samarbejde mellem OJD Fonden og OJD Byggefonden. Realiteten er derfor, at de to fondes bestyrelser, som idag er identiske, i de fleste tilfælde i nært samarbejde vil træffe beslutning om fondens uddelinger.

Det tilstræbes generelt, at fondens donationer gavner et bredt udsnit af befolkningen.

Kriterier for donation:

- Det er en forudsætning, at det støttede projekt gennemføres, for at den samlede donation kan udbetales.
- Det er væsentligt, at fonden - eller hvor relevant OJD Fonden - nævnes i kommunikations- og markedsføringsøjemed, men med skyldig hensyntagen til, at eksponeringen ikke skal være dominerende.
- Offentliggørelse og synliggørelse af donationen sker i samarbejde med fonden.
- Støtten ydes primært til projekter på Østsjælland og navnlig i området fra København til Solrød Strand. Det vil være væsentligt, at der kan knyttes en geografisk relation til Annie og Otto Johs. Detlefs eller ledende medarbejdere, der har haft virke i OJD Trading ApS.
- Det tilstræbes, at fonden - og hvor relevant sammen med OJD Fonden - alene bidrager med den nødvendige økonomi til støttede projekter.
- Det tilstræbes, at uddelingerne er af en væsentlig størrelse, således at præferencen vil være få og store projekter istedet for mange og små støttede projekter.
- Det tilstræbes, at foretage en vurdering af bæredygtighed af relevante projekter, herunder også sådanne projekters fremtidige drift.
- Det tilstræbes, at der gennemføres en vurdering af modtagerens etik, moral, ordentlighed og anstændighed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.



Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.572 t.kr. mod 2.178 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.459 t.kr. mod 1.204 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

OJD Byggefonden har udlejet OJD Hallerne til OJD Fonden, som har stillet faciliteterne til rådighed for almenvelgørende og almennyttige formål.

Fonden har i 2023/24 doneret til en tilbygning af multirum og køkken til Foreningen Østerleds Boliger c/o Gentofte Børnevenner.

Fonden har i 2023/24 givet tilsagn til køkken/helårscafe til Fonden Sct. Hans Have.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	2.572.353	2.178.109
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.880.943	-1.879.258
Driftsresultat	691.410	298.851
Andre finansielle indtægter	1.767.999	994.016
Øvrige finansielle omkostninger	0	-89.346
Resultat før skat	2.459.409	1.203.521
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.459.409	1.203.521
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.203.521
Overføres til uddelingsramme	7.430.293	0
Disponeret fra overført resultat	-4.970.884	0
Disponeret i alt	2.459.409	1.203.521



Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	78.180.045	79.809.873
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.760	315.102
Materielle anlægsaktiver i alt	78.260.805	80.124.975
Anlægsaktiver i alt	78.260.805	80.124.975
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	82.451	119.401
Andre tilgodehavender	108.655	27.297
Tilgodehavender i alt	191.106	146.698
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.779.199	19.578.815
Værdipapirer i alt	20.779.199	19.578.815
Likvide beholdninger	4.199.466	1.295.001
Omsætningsaktiver i alt	25.169.771	21.020.514
Aktiver i alt	103.430.576	101.145.489



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Grundkapital	1.000.000	1.000.000
Uddelingsramme	10.189.910	10.858.515
Overført resultat	83.934.485	88.905.369
Egenkapital i alt	95.124.395	100.763.884
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	29.000
Anden gæld	8.276.181	352.605
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.306.181	381.605
Gældsforpligtelser i alt	8.306.181	381.605
Passiver i alt	103.430.576	101.145.489

1 Oplysninger om dagsværdi

2 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Grund- kapital</u>	<u>Uddelings- ramme</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	12.108.515	87.701.848	100.810.363
Overført fra resultatdisponering	0	0	1.203.521	1.203.521
Årets tilsagn	0	-1.250.000	0	-1.250.000
Egenkapital 1. juli 2023	1.000.000	10.858.515	88.905.369	100.763.884
Overført fra resultatdisponering	0	7.430.293	-4.970.884	2.459.409
Årets tilsagn	0	-8.098.898	0	-8.098.898
	1.000.000	10.189.910	83.934.485	95.124.395



Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	14.527.975	6.251.223
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	783.172	-9.206

2. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Udskudt skat:

Der er foretaget hensættelser til senere uddeling i henhold til FBL § 4, i alt 10.190 t.kr. Hensættelserne skal benyttes til uddeling til almenvelgørende eller almennyttige formål senest 5 år efter hensættelsen. I modsat fald vil hensættelserne blive efterbeskattet med henlæggelsesårets skatteprocent tillagt 5 % for hvert år fra henlæggelsesårets udløb og indtil udløbet af det år, hvor fristen udløber. Den udskudte skat udgør 2.301 t.kr. inklusive tillæg men ekskl. renter for for sen betaling pr. 30. juni 2024.


